
 1

Dodatek č. 93/2016/4 

ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků 

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2016 

ze dne 29. 12. 2015 
 

 
 

Článek 1 
Smluvní strany 

 
 
Státní fond dopravní infrastruktury                      
Sokolovská 278, 190 00  Praha 9  
IČ: 70856508 
zastoupen ředitelem 
Ing. Zbyňkem H o ř e l i c o u  
 (dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 – Nové Město 
IČ: 70994234  
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384   
zastoupena generálním ředitelem 
Ing. Pavlem S u r ý m 
(dále jen „příjemce“) 
 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s čl. 10, odst. 3 Smlouvy č. 93/2016 o 
poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 
2016 ze dne 29. prosince 2015, v souladu s Dodatkem č. 93/2016/1 ze dne 18. března 2016,  
v souladu s Dodatkem č. 93/2016/2 ze dne 9. června 2016 a v souladu s Dodatkem č. 
93/2016/3 ze dne 22. července 2016 (dále jen Smlouva)  

 
 

t e n t o  D o d a t e k :  
 
 

Článek 2 
Účel Dodatku 

 
 
Účelem tohoto Dodatku je úprava stanovení maximální částky finančních prostředků 
z rozpočtu poskytovatele příjemci na rok 2016 a provedení změn ve Smlouvě v návaznosti na 
na provedená změnová řízení ze dne 19. srpna 2016. 

 
 



 2

 
Článek 3 

Změny a doplnění Smlouvy 
 

 
1. V článku 4 „Účel a výše poskytovaných finančních prostředků“,  odst. 2 nově zní: 

 „2. Finanční prostředky jsou poskytovány v souladu s rozpočtem poskytovatele na rok 
2016 schváleným Poslaneckou sněmovnou Parlamentu České republiky usnesením č. 
1001 ze dne 9. prosince 2015, v souladu s usnesením č. 1050 ze 135. zasedání Výboru 
SFDI konaného dne 23. února 2016, v souladu se změnovými řízeními ze dne 15. března 
2016, v souladu s usnesením č. 1054 ze 136. zasedání Výboru SFDI konaného dne 
28. dubna 2016, v souladu se změnovými řízeními ze dne 24. května 2016, v souladu s 
usnesením č. 1061 ze 137. zasedání Výboru SFDI konaného dne 14. června 2016,  a 
v souladu se změnovými řízeními ze dne 30. června 2016, 12. července 2016 a 19. srpna 
2016. “  

 
2. V roce 2016 poskytne poskytovatel k účelu uvedenému v odst. 1 tohoto článku celkem 

částku: 
 

34 436 690 000 Kč 
(slovy třicetčtyřimiliardčtyřistatřicetšestmilionůšestsetdevadesáttisíckorunčeských) 

 
Z toho:  
 
a)    na financování  oprav a údržby celostátních a regionálních drah  v rozsahu 

odpovídajícímu  neinvestičním výdajům, které příjemci vzniknou při zajištění 
provozování železniční dopravní cesty a její provozuschopnosti za činnosti dle Smlouvy 
o zajištění provozuschopnosti, které jsou specifikovány v „Podmínkách pro poskytování 
neinvestičních finančních prostředků z rozpočtu SFDI určených na opravu a údržbu  
celostátních a regionálních drah s příslušností hospodaření SŽDC“, které tvoří Přílohu 
č. 6 Dodatku č. 93/2016/1 a které odpovídají účelu poskytovatele podle § 2 odst. 1 zákona 
č. 104/2000 Sb. poskytne příjemci částku 

                             
12 441 700 000 Kč 

(slovy dvanáctmiliardčtyřistačtyřicetjednamilionůsedmsettisíckorunčeských) 
 

Částku 11 700 000 000 Kč poskytne poskytovatel příjemci formou měsíčních tranží, 
jejichž rozpis je uveden v  Příloze č. 7 Dodatku č. 93/2016/1, na základě žádosti příjemce 
o uvolnění finančních prostředků. Poskytnuté měsíční tranže budou zúčtovatelné 
v souladu s úpravou v článku 7, části A) odst. 43.  
Částku 739 000 000 Kč poskytne poskytovatel příjemci formou měsíčních tranží, jejichž 
rozpis je uveden v  Příloze č. 23 Dodatku č. 93/2016/3, na základě žádosti příjemce o 
uvolnění finančních prostředků. Poskytnuté měsíční tranže budou zúčtovatelné obdobně 
jak je uvedena úprava v článku 7, části A) odst. 43.  
Částku 2 700 000 Kč poskytne poskytovatel příjemci na zajištění provozuschopnosti 
regionální dráhy Sedlnice - Mošnov, Ostrava Airport, na které má příjemce uzavřenu 
Smlouvu o provozování  regionální dráhy Sedlnice - Mošnov, Ostrava Airport. Úhrada 
výdajů na zajištění provozuschopnosti probíhá v souladu s článkem 6 podle odst. 1 písm. 
b) tohoto článku. 



 3

 

b)  na financování jmenovitých akcí spolufinancovaných z fondů EU v rámci OPD II 
programové období 2014-2020 (dále jen OPD II) jmenovitě uvedených v Příloze č. 1 
Dodatku č. 93/2016/4, pro něž je uzavřena Rámcová smlouva o financování projektu 
spolufinancovaného z fondů Evropské unie v rámci Operačního programu Doprava 
z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury (dále jen „Rámcová smlouva“) nebo u 
kterých se předpokládá spolufinancování z OPD II 

- na úhradu výdajů, které mají být kryty z fondů EU v rámci OPD II poskytne 
poskytovatel maximálně částku 

8 374 440 000 Kč 
(slovy osmmiliardtřistasedmdesátčtyřimilionůčtyřistačtyřicettisíckorunčeských) 

- na úhradu národního podílu projektů spolufinancovaných z OPD II poskytne 
poskytovatel příjemci částku 

1 787 751 000 Kč 
(slovy 

jednamiliardasedmsetosmdesátsedmmilionůsedmsetpadesátjednatisíckorunčeských) 
 

- na úhradu ostatních nebo nezpůsobilých výdajů akcí,  u kterých se předpokládá 
spolufinancování z OPD II nebo CEF nebo u kterých byla uzavřena Rámcová 
smlouva, poskytne poskytovatel příjemci částku 

1 992 094 000 Kč 
(slovy jednamiliardadevětsetdevadesátdvamilionůdevadesátčtyřitisíckorunčeských) 

 

- na úhradu výdajů, které mají být částečně kryty z fondů EU v rámci CEF poskytne 
poskytovatel maximálně částku 

8 912 000 Kč 
(slovy osmmilionůdevětsetdvanácttisíckorunčeských) 

 

- na úhradu národního podílu akcí, které mají být částečně kryty z fondů EU v rámci 
CEF, poskytne poskytovatel příjemci částku 

3 030 000 Kč 
(slovy třimilionytřicettisíckorunčeských) 

 

- na úhradu národního podílu akcí z účelové dotace určené k financování národního 
podílu projektů spolufinancovaných z OPD II, poskytne poskytovatel příjemci 
částku 

430 241 000 Kč 
(slovy čtyřistatřicetmilionůdvěstěčtyřicetjednatisíckorunčeských) 

 

c)  na financování jmenovitých akcí spolufinancovaných z fondů EU v rámci CEF jmenovitě 
uvedených v Příloze č. 2 Dodatku č. 93/2016/4, nebo u kterých se předpokládá 
spolufinancování z CEF 



 4

- na úhradu výdajů, které mají být kryty z fondů EU v rámci CEF poskytne 
poskytovatel maximálně částku 

130 468 000 Kč 
(slovy jednostotřicetmilionůčtyřistašedesátosmtisíckorunčeských) 

 

- na úhradu národního podílu poskytne poskytovatel příjemci částku 

43 740 000 Kč 
(slovy čtyřicettřimilionůsedmsetčtyřicettisíckorunčeských) 

 

- na úhradu ostatních nebo nezpůsobilých výdajů akcí,  u kterých se předpokládá 
spolufinancování z CEF, poskytne poskytovatel příjemci částku 

198 691 000 Kč 
(slovy jednostodevadesátosmmilionůšestsetdevadesátjednatisíckorunčeských) 

 
d)   na úhradu národního podílu u akcí spolufinancovaných z fondů EU mimo projekty 

spolufinancované z OPD a CEF poskytne příjemci částku  
 

140 745 000 Kč 
(slovy jednostočtyřicetmilionůsedmsetčtyřicetpěttisíckorunčeských) 

 
 Jmenovitý seznam těchto akcí je uveden v Příloze č. 3 Dodatku č. 93/2016/3. 
 
e)  na financování „globálních položek“ jmenovitě uvedených v  Příloze č. 4 Dodatku 

č.  93/2016/3 poskytne příjemci částku                            
 

5 612 083 000  Kč 
(slovy pětmiliardšestsetdvanáctmilionůosmdesáttřitisíckorunčeských) 

         
V částce uvedené pod písmenem e) tohoto odstavce jsou obsaženy finanční prostředky 
určené na financování neinvestičních globálních položek ve výši  

 
2 588 709 000 Kč 

(slovy dvěmiliardypětsetosmdesátosmmilionůsedmsetdevěttisíckorunčeských) 
 

U globální položky č. 5003120015 „SŽDC celostátní a reg. dráhy - opravy a údržba 
nemovitostí osobních nádraží“ částku 350 000 000 Kč poskytne poskytovatel příjemci 
formou zálohových tranží na základě žádosti příjemce o uvolnění finančních prostředků. 
Poskytnuté tranže budou zúčtovatelné obdobně jak je uvedena úprava v článku 7, části A) 
odst. 43.  

 
f)  na financování investičních akcí jmenovitě uvedených v Příloze č. 3 Dodatku č. 

93/2016/4  poskytne příjemci částku 
 

2 541 592 000 Kč 
(slovy dvěmiliardypětsetčtyřicetjednamilionůpětsetdevadesátdvatisíckorunčeských) 

 



 5

- na úhradu národního podílu akcí z účelové dotace určené k financování národního 
podílu akcí spolufinancovaných z fondů EU v rámci OPD I, poskytne poskytovatel 
příjemci částku 

120 794 000 Kč 
(slovy jednostodvacetmilionůsedmsetdevadesátčtyřitisíckorunčeských) 

 

g)  na financování jmenovitých akcí spolufinancovaných z fondů EU v rámci OPDI 
jmenovitě uvedených v Příloze č. 4 Dodatku č. 93/2016/4, pro něž je uzavřena Rámcová 
smlouva o financování projektu spolufinancovaného z fondů Evropské unie v rámci 
Operačního programu Doprava z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury (dále 
jen „Rámcová smlouva“)  

- na úhradu výdajů, které mají být kryty z fondů EU v rámci OPDI poskytne 
poskytovatel maximálně částku 

544 000 000 Kč 
(slovy pětsetčtyřicetčtyřimilionůkorunčeských) 

 

- na úhradu způsobilých, ostatních nebo nezpůsobilých výdajů akcí, u kterých se byla 
uzavřena Rámcová smlouva, poskytne poskytovatel příjemci částku 

66 409 000 Kč 
(slovy šedesátšestmilionůčtyřistadevěttisíckorunčeských) 

 

Dílčí uvolňování výše uvedených finančních prostředků bude prováděno v účelovém rozlišení 
v souladu s odstavcem 1. článku 6 Smlouvy ve vazbě na vývoj stavu finančních zdrojů 
poskytovatele.“ 

 
 

Článek 4 
Závěrečná ujednání 

 
 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou. 
2. Podepsáním smluvními stranami se Dodatek č. 93/2016/4 stává součástí Smlouvy. Ruší se 

Přílohy  č. 1, 2 a 5 Dodatku č. 93/2016/3, které se nahrazují Přílohami č. 1, 2 a 3 Dodatku 
č. 93/2016/4. Všude v textu Smlouvy, kde je odkaz na zrušené Přílohy, se tento odkaz 
upravuje ve vztahu k aktuálně platným Přílohám.  

3. Součástí tohoto Dodatku je: 
Příloha č. 1: „Akce spolufinancované z OPD II“; 
Příloha č. 2: „Akce spolufinancované z CEF“; 
Příloha č. 3: „Národní akce“; 
Příloha č. 4: „Akce spolufinancované z OPD I“; 

4. Poskytovatel v souladu s §8 odst. 3 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv) zveřejní Dodatek č. 93/2016/4 po jeho podpisu smluvními stranami, společně se 
Smlouvou a jejích Dodatků, prostřednictvím registru smluv. 

5. Dodatek  č. 93/2016/4 je  vyhotoven  v  šesti  stejnopisech  s  tím,  že  příjemce  obdrží   



 6

 tři vyhotovení a poskytovatel rovněž tři vyhotovení Dodatku. 
 
 
 

V Praze dne        2016                                               V Praze dne       2016    
 
 

……………………………………   ….…………………...………… 
Ing. Zbyněk Hořelica    Ing. Pavel Surý 
ředitel       generální ředitel 
Státní fond dopravní infrastruktury   Správa železniční dopravní cesty, 
      státní organizace 



Příloha č. 1 Dodatku č. 93/2016/4

Akce spolufinancované z OPD II

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Zdroj: 1) 3) 2) 2) 1 1/2 1/3 3) 2) Q 3) 2) N 3) 2) C v tis. Kč 

od do

3273214901 60 c PO1.1 0 Příprava a zabezpečení staveb 570 167 915 357 915 357 0 0 696 306 685 645 7 631 3 030 0 0 696 306 685 645 7 631 3 030 30 531 -3 917 26 614 0 0 0 12 030 -3 118 8 912 525 758 01/16 12/16 BAL BAL

5003720004 60 c PO1.1 0 Elektrizace trati vč. PEÚ Brno - Zastávka u Brna 3 706 827 0 0 0 0 12 000 12 000 0 0 -9 000 0 3 000 3 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 000 03/18 10/19 JHM SSV

5003720006 60 c PO1.1 F1.2 GSM-R III. koridor Beroun – Plzeň - Cheb 432 805 52 530 8 000 44 530 0 53 199 2 500 50 699 0 0 3 025 56 224 2 500 53 724 0 179 751 10 725 190 476 0 0 0 0 0 0 2 500 11/14 11/17 BAL SSZ

5003720015 60 c PO1.1 0 DOZ Rokycany (mimo) - Cheb ( mimo) 84 210 5 032 0 5 032 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 06/18 11/19 BAL SSZ

5003720025 60 c PO1.1 0 GSM-R Plzeň – České Budějovice 337 938 48 000 10 000 38 000 0 16 700 16 700 0 0 0 0 16 700 16 700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 700 11/16 11/18 BAL SSZ

5003720049 60 c PO1.1 0 Zvýšení traťové rychlosti v úseku Golčův Jeníkov - Čáslav 863 382 0 0 0 0 46 522 11 082 35 440 0 3 500 11 592 61 614 14 582 47 032 0 141 762 46 365 188 127 0 0 0 0 0 0 10 700 08/16 07/17 BAL SSZ

5003720053 60 c PO1.1 0 Zvýšení traťové rychlosti v úseku Řikonín-Vlkov u Tišnova 1 400 469 0 0 0 0 9 540 2 800 6 740 0 0 0 9 540 2 800 6 740 0 26 960 0 26 960 0 0 0 0 0 0 2 800 05/17 09/18 BAL SSV

5003730004 60 c PO1.1 0 Revitalizace trati Praha-Vrané nad Vltavou-Čerčany 735 476 0 0 0 0 107 757 8 083 99 674 0 0 -4 141 103 616 8 083 95 533 0 353 389 -14 680 338 709 0 0 0 0 0 0 5 000 07/15 06/17 STC SSZ

5003730005 60 c PO1.1 0 Revitalizace trati Opava východ - Olomouc hl.n. 994 405 15 000 0 15 000 0 156 146 23 541 132 605 0 11 892 27 423 195 461 35 433 160 028 0 530 420 109 692 640 112 0 0 0 0 0 0 6 600 02/16 12/16 MRS SSV

5003730006 60 c PO1.1 0 Revitalizace trati Chlumec nad Cidlinou - Trutnov 999 973 29 790 0 29 790 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 02/18 12/18 KHR SSV

5003730007 60 c PO1.1 0 Revitalizace trati Okříšky - Zastávka u Brna 1 248 357 15 000 0 15 000 0 64 450 4 450 60 000 0 0 0 64 450 4 450 60 000 0 240 000 0 240 000 0 0 0 0 0 0 4 450 07/16 06/17 BAL SSV

5113520010 60 c PO1.1 F1.1
Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař - Praha hl.n., I. část - žst. 
Praha Hostivař

1 214 320 143 758 79 662 64 096 0 139 359 79 662 59 697 0 0 0 139 359 79 662 59 697 0 211 653 0 211 653 0 0 0 0 0 0 10 000 07/14 11/16 PRH SSZ

5113720009 60 c PO1.1 0 Modernizace spádoviště v žst. Praha - Libeň, vč. protihlukových opatření 234 649 0 0 0 0 51 211 13 411 37 800 0 0 0 51 211 13 411 37 800 0 151 200 0 151 200 0 0 0 0 0 0 13 411 04/16 06/17 PRH SSZ

5113720010 60 c PO1.1 F1.1 Rekonstrukce zastřešení haly žst. Praha hl. n. 573 158 88 452 49 075 39 377 0 94 745 63 702 31 043 0 0 0 94 745 63 702 31 043 0 110 062 0 110 062 0 0 0 0 0 0 11 467 11/14 05/17 PRH SSZ

5213720002 60 c PO1.1 F1.2 DOZ Kolín (mimo) - Kralupy n. Vlt. (mimo) 317 582 90 288 64 717 25 571 0 68 253 8 094 60 159 0 -562 -7 323 60 368 7 532 52 836 0 240 637 -29 295 211 342 0 0 0 0 0 0 2 820 02/15 12/16 BAL SSZ

5213720005 60 c PO1.1 0 Zvýšení kapacity trati Nymburk - Mladá Boleslav, 1. stavba 920 182 164 000 20 000 144 000 0 208 218 64 021 144 197 0 -34 000 -79 363 94 855 30 021 64 834 0 576 790 0 576 790 0 79 363 79 363 0 0 0 10 000 10/15 06/17 STC SSZ

5213720021 60 c PO1.1 0 Zvýšení trakčního výkonu TNS, TNS Nymburk a SpS Poříčany 383 134 0 0 0 0 43 700 14 000 29 700 0 -7 150 -572 35 978 6 850 29 128 0 105 301 -2 029 103 272 0 0 0 0 0 0 4 000 01/15 12/16 STC SSZ

5313520010 60 c PO1.1 0
Modernizace trati Veselí n. L. - Tábor, II. část, úsek Veselí n. L. - Doubí 
u Tábora - propojení MÚK Dráchov a silnice I/3

63 360 17 400 0 17 400 0 2 000 2 000 0 0 -500 0 1 500 1 500 0 0 46 400 -38 438 7 962 11 600 -9 610 1 990 0 0 0 1 500 08/16 08/17 JHC SSZ

5313720004 60 c PO1.1 0 GSM-R České Velenice - České Budějovice - Horní Dvořiště 246 890 41 616 8 000 33 616 0 700 700 0 0 0 0 700 700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 700 11/16 08/18 JHC SSZ

5313720005 60 c PO1.1 0
Revitalizace mezistaničních úseků Petříkov - Borovany (mimo) - Č. 
Budějovice (mimo)

557 973 57 000 12 000 45 000 0 76 000 10 000 66 000 0 1 085 -31 103 45 982 11 085 34 897 0 264 000 75 589 339 589 0 50 000 50 000 0 0 0 10 000 05/16 04/17 JHC SSZ

5323520009 60 c PO1.1 F3.1 Rekonstrukce trati Klatovy - Železná Ruda 1 029 607 77 705 77 705 0 0 35 564 13 272 22 292 0 60 000 0 95 564 73 272 22 292 0 79 036 0 79 036 0 0 0 0 0 0 2 500 11/14 06/16 PLZ SSZ

5323520010 60 c PO1.1 F1.1 Uzel Plzeň, 1.stavba - přestavba pražského zhlaví 2 159 001 351 305 210 808 140 497 0 207 331 207 331 0 0 0 0 207 331 207 331 0 0 418 290 -78 000 340 290 117 979 -22 000 95 979 0 0 0 20 164 04/14 08/17 PLZ SSZ

5323710001 60 c PO1.1 F1.1 Modernizace trati Rokycany  - Plzeň 4 995 403 579 412 352 036 227 376 0 358 050 358 050 0 0 -40 000 0 318 050 318 050 0 0 393 759 -78 000 315 759 111 060 -22 000 89 060 0 0 0 30 000 07/13 09/17 PLZ SSZ

5323730002 60 c PO1.1 F3.1 Revitalizace trati Rokycany - Nezvěstice 884 004 0 0 0 0 134 502 4 500 130 002 0 500 0 135 002 5 000 130 002 0 460 914 0 460 914 0 0 0 0 0 0 5 000 09/15 02/17 PLZ SSZ

5413130001 60 c PO1.1 0 Trať 149 Karlovy Vary dolní nádraží - Mariánské Lázně 830 565 0 0 0 0 10 000 10 000 0 0 -8 500 0 1 500 1 500 0 0 320 000 -288 000 32 000 80 000 -72 000 8 000 0 0 0 1 500 10/16 08/18 KVA SSZ

5413520014 60 c PO1.1 F1.1 Rekonstrukce mostu v km 232,992 trati Chomutov - Cheb 102 759 81 105 81 105 0 0 29 145 10 245 18 900 0 -8 800 0 20 345 1 445 18 900 0 75 600 0 75 600 0 0 0 0 0 0 1 445 09/15 08/16 KVA SSZ

5413720001 60 c PO1.1 0 Peronizace ŽST Chodov 505 839 0 0 0 0 20 000 8 000 12 000 0 0 -6 280 13 720 8 000 5 720 0 48 000 -25 120 22 880 0 0 0 0 0 0 8 000 07/16 08/18 KVA SSZ

5413720002 60 c PO1.1 0 Modernizace ŽST Karlovy Vary - staniční část 636 585 0 0 0 0 6 000 3 000 3 000 0 0 -1 700 4 300 3 000 1 300 0 12 000 -6 800 5 200 0 0 0 0 0 0 3 000 11/16 06/18 KVA SSZ

5413730001 60 c PO1.1 0 Revitalizace trati K. Vary dolní nádraží - Johanngeorgenstadt 553 957 22 772 0 22 772 0 18 182 3 000 15 182 0 0 -13 182 5 000 3 000 2 000 0 60 726 -52 726 8 000 0 0 0 0 0 0 3 000 10/16 09/17 KVA SSZ

5423520011 60 c PO1.1 F1.2 Rekonstrukce zabezpečovacího zařízení žst. Lovosice 690 026 85 813 13 848 71 965 0 73 731 14 115 59 616 0 -9 565 -38 716 25 450 4 550 20 900 0 211 365 -137 265 74 100 0 0 0 0 0 0 4 550 03/15 06/17 UST SSZ

5423720005 60 c PO1.1 0 Výstavba žst. Markvartice 219 061 61 566 5 221 56 345 0 35 080 6 000 29 080 0 0 -4 880 30 200 6 000 24 200 0 116 320 -19 520 96 800 0 0 0 0 0 0 4 413 03/16 04/17 UST SSZ

5423720011 60 c PO1.1 F1.1 Zvýšení trakčního výkonu TNS, TNS Světec a SpS Bílina 454 921 0 0 0 0 62 410 4 000 58 410 0 0 -17 061 45 349 4 000 41 349 0 207 090 -60 489 146 601 0 0 0 0 0 0 4 000 04/15 05/17 UST SSZ

5423730003 60 c PO1.1 0 Revitalizace trati Louny - Lovosice 995 795 0 0 0 0 10 000 6 000 4 000 0 -400 -440 9 160 5 600 3 560 0 16 000 -1 760 14 240 0 0 0 0 0 0 5 600 05/17 10/18 UST SSZ

5513520011 60 c PO1.1 0 Rekonstrukce SZZ žst. Raspenava 545 149 56 550 13 031 43 519 0 89 198 15 699 73 499 0 -14 649 -35 699 38 850 1 050 37 800 0 293 995 -142 795 151 200 0 0 0 0 0 0 701 05/16 07/17 LBR SSZ

5513730003 60 c PO1.1 0 Modernizace žst. Česká Lípa 1 276 590 30 000 0 30 000 0 130 000 24 000 106 000 0 -9 200 -6 089 114 711 14 800 99 911 0 424 000 -24 356 399 644 0 0 0 0 0 0 8 000 10/15 06/17 LBR SSZ

5523730002 60 c PO1.1 F3.1 Revitalizace trati Hradec Králové - Jaroměř - Trutnov 999 200 0 0 0 0 128 729 35 901 92 828 0 -5 219 6 897 130 407 30 682 99 725 0 329 120 24 449 353 569 0 0 0 0 0 0 4 320 06/15 12/16 KHR SSV

5523730004 60 c PO1.1 0 Revitalizace trati Týniště n.O. - Broumov 985 014 0 0 0 0 31 000 31 000 0 0 5 000 0 36 000 36 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 36 000 09/17 11/18 KHR SSV

5533720003 60 c PO1.1 F1.2 DOZ Česká Třebová (včetně odb. Zádulka) - Kolín (včetně) 236 481 87 531 87 531 0 0 47 281 9 777 37 504 0 -3 000 0 44 281 6 777 37 504 0 132 971 0 132 971 0 0 0 0 0 0 3 047 02/15 09/16 BAL SSZ

5533720005 60 c PO1.1 0 GSM-R Ústí nad Orlicí - Lichkov 181 578 7 500 0 7 500 0 900 900 0 0 -450 0 450 450 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 450 12/16 08/18 PBC SSZ

5533720009 60 c PO1.1 0
Výstavba EOV v žst. Přelouč, Kostěnice až Choceň, odb. Zádulka a 
Svitavy

338 859 0 0 0 0 6 435 1 968 4 467 0 0 15 952 22 387 1 968 20 419 0 17 865 63 811 81 676 0 0 0 0 0 0 1 968 09/16 09/17 PBC SSV

5613720002 60 c PO1.1 F1.1 Rekonstrukce koleje č.1 a 2 Ostrov nad Oslavou - Žďár nad Sázavou 819 938 54 600 0 54 600 0 8 000 8 000 0 0 603 0 8 603 8 603 0 0 436 504 -15 010 421 494 109 126 -3 753 105 373 0 0 0 8 603 03/16 04/17 VYS SSV

5613720007 60 c PO1.1 0 Zvýšení traťové rychlosti v úseku Havlíčkův Brod - Okrouhlice 720 946 0 0 0 0 17 750 17 000 750 0 -500 294 17 544 16 500 1 044 0 3 000 1 175 4 175 0 0 0 0 0 0 16 500 10/16 12/17 VYS SSV

5623720011 60 c PO1.1 0 Zvýšení traťové ryhlostiv úseku Kuřim-Tišnov 676 250 0 0 0 0 6 120 3 000 3 120 0 -500 0 5 620 2 500 3 120 0 12 478 0 12 478 0 0 0 0 0 0 2 500 10/16 11/17 JHM SSV

5623720021 60 c PO1.1 F1.1 DOZ Břeclav 57 475 0 0 0 0 10 500 2 500 8 000 0 0 -3 400 7 100 2 500 4 600 0 32 000 -13 600 18 400 0 0 0 0 0 0 2 500 06/16 01/17 JHM SSV

5623730001 60 c PO1.1 0 Revitalizace trati Břeclav - Znojmo 991 340 22 000 10 000 12 000 0 8 716 2 645 6 071 0 -845 0 7 871 1 800 6 071 0 24 284 0 24 284 0 0 0 0 0 0 1 800 01/17 02/18 JHM SSV

5713130001 60 c PO1.1 F3.1 Trať 292 Šumperk - Krnov v úseku Hanušovice - Jeseník 596 535 0 0 0 0 115 000 5 000 110 000 0 0 -9 483 105 517 5 000 100 517 0 440 000 -37 931 402 069 0 0 0 0 0 0 5 000 06/16 11/16 OLM SSV

5713710002 60 c PO1.1 F1.1 Rekonstrukce žst. Olomouc 2 254 886 150 491 58 480 92 011 0 168 683 82 389 86 294 0 0 0 168 683 82 389 86 294 0 305 953 0 305 953 0 0 0 0 0 0 15 818 09/13 11/16 OLM SSV

5713720006 60 c PO1.1 PO3.1 Rekonstrukce žst. Hanušovice 402 046 39 000 39 000 0 0 70 924 5 000 65 924 0 0 -17 356 53 568 5 000 48 568 0 265 600 -69 424 196 176 476 0 476 0 0 0 5 000 04/16 12/16 OLM SSV

5713720007 60 c PO1.1 0 DOZ Mikulovice - Jeseník 252 802 237 000 237 000 0 0 37 795 7 921 29 874 0 379 7 132 45 306 8 300 37 006 0 119 494 28 528 148 022 0 0 0 0 0 0 7 200 02/16 12/16 BAL SSV

5713730001 60 c PO1.1 F3.1 Revitalizace trati Bludov - Jeseník 993 690 0 0 0 0 162 211 34 739 127 472 0 6 845 658 169 714 41 584 128 130 0 451 947 2 334 454 281 0 0 0 0 0 0 4 000 06/15 08/16 OLM SSV

Upravený 
rozpočet 
2016 SFDI

Kraj
Stavební 
správaNárodní 

spolufin. 
CEF

Národní 
spolufin. 

OPD II

Národní 
spolufin. 

CEF
SFDI

Národní 
spolufin. 

OPD II

Národní 
spolufin. 

CEF

Doba realizaceZměna 
DOT2 

Upravený 
rozpočet 
CEF 2016

Upravený 
rozpočet 

DOT2 na NP 
2016 

Změna 
CEF

*z toho 
příprava 

2016

Upravený 
rozpočet 
CEF 2016

Změna 
OPD II 

Upravený 
rozpočet 

OPD II 2016 

Upravený 
rozpočet 

DOT2 na NP 
k OPD II 

2016
SFDI

ZŘ srpen 
(SFDI)

ZŘ srpen  
(Národní 
spolufin. 
OPD II)SFDI

z toho

Národní 
spolufin. 

OPD IIP
ri

o
ri

tn
í 
o

s
a z toho

F
á

z
o

v
á

n
í

Název akce 
Schválený 
rozpočet 

2016* 

Celkové 
náklady 

akce

Upravený 
rozpočet 

OPD II 
2016

ISPROFIN 
ISPROFOND K

ó
d

D

z toho

Upravený 
rozpočet 

2016*



od do

Upravený 
rozpočet 
2016 SFDI

Kraj
Stavební 
správaNárodní 

spolufin. 
CEF

Národní 
spolufin. 

OPD II

Národní 
spolufin. 

CEF
SFDI

Národní 
spolufin. 

OPD II

Národní 
spolufin. 

CEF

Doba realizaceZměna 
DOT2 

Upravený 
rozpočet 
CEF 2016

Upravený 
rozpočet 

DOT2 na NP 
2016 

Změna 
CEF

*z toho 
příprava 

2016

Upravený 
rozpočet 
CEF 2016

Změna 
OPD II 

Upravený 
rozpočet 

OPD II 2016 

Upravený 
rozpočet 

DOT2 na NP 
k OPD II 

2016
SFDI

ZŘ srpen 
(SFDI)

ZŘ srpen  
(Národní 
spolufin. 
OPD II)SFDI

z toho

Národní 
spolufin. 

OPD IIP
ri

o
ri

tn
í 
o

s
a z toho

F
á

z
o

v
á

n
í

Název akce 
Schválený 
rozpočet 

2016* 

Celkové 
náklady 

akce

Upravený 
rozpočet 

OPD II 
2016

ISPROFIN 
ISPROFOND K

ó
d

D

z toho

Upravený 
rozpočet 

2016*

5813520013 60 c PO1.1 F1.1
DOZ Ostrava Svinov - Petrovice u Karviné st.hr. a Dětmarovice (mimo) - 
Mosty u Jablunkova st.hr.                                                                                                                                                

296 970 0 0 0 0 7 200 5 000 2 200 0 -1 800 -2 200 3 200 3 200 0 0 8 800 -8 800 0 0 0 0 0 0 0 3 200 07/17 07/18 MRS SSV

5813710006 60 c PO1.1 Z011 Optimalizace trati  Český Těšín - Dětmarovice 2 798 478 0 0 0 0 14 500 14 500 0 0 -3 200 0 11 300 11 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 300 03/17 10/19 MRS SSV

5813720001 60 c PO1.1 F1.1 Rekonstrukce kunčického zhlaví v žst. Ostrava - Vítkovice 485 058 89 931 57 158 32 773 0 86 578 45 867 40 711 0 0 500 87 078 45 867 41 211 0 144 341 1 773 146 114 0 0 0 0 0 0 8 266 06/15 11/16 MRS SSV

5813720002 60 c PO1.1 F1.1
Optimalizace trati Český Těšín - Dětmarovice, část v km 332,200 - 
333,076

322 247 44 479 18 883 25 596 0 64 407 36 920 27 487 0 0 -3 078 61 329 36 920 24 409 0 97 454 -10 912 86 542 0 0 0 0 0 0 6 252 06/15 03/17 MRS SSV

5813720003 60 c PO1.1 0 Výstavba zastávky Havířov nemocnice 54 356 3 300 0 3 300 0 776 500 276 0 0 0 776 500 276 0 1 104 0 1 104 0 0 0 0 0 0 500 08/16 08/17 MRS SSV

Celkem 46 228 668 3 765 283 2 428 617 1 336 666 0 4 059 504 2 060 130 1 996 344 3 030 -68 036 -208 593 3 782 875 1 992 094 1 787 751 3 030 9 168 866 -794 426 8 374 440 430 241 0 430 241 12 030 -3 118 8 912 887 503

Celkem investiční prostředky (60) 46 228 668 3 765 283 2 428 617 1 336 666 0 4 059 504 2 060 130 1 996 344 3 030 -68 036 -208 593 3 782 875 1 992 094 1 787 751 3 030 9 168 866 -794 426 8 374 440 430 241 0 430 241 12 030 -3 118 8 912 887 503
Celkem neinvestiční prostředky (50) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Poznámky: D = zařazení akce (c = železniční tratě)
Zdroje určené k financování akcí: OPD II = předfinancování dotace z Operačního programu Doprava II (Q); DOT2 = dotace určená na úhradu národního podílu akcí spolufinancovaných z Operačního programu Doprava2 (N); SFDI = určeno na úhradu národního podílu projektů OPD, OPDII, CEF, způsobilých, nezpůsobilých a ostatních nákladů (1)
Kód 60 = investiční akce; kód 50 = neinvestiční akce
1) Rozpočet SFDI na rok 2016 schválený PSP ČR usnesením č. 1001 z 9. 12. 2015 pro SŽDC
2) Změnové řízení schválené dne 19. srpna 2016 pod č.j. 421/SFDI/10199/2016.
3) Upravené rozpočty na základě uzavřeného Dodatku č. 93/2016/3.

Údaje uvedené ve sloupci "*z toho příprava" jsou pouze indikativní. 



Příloha č. 2 Dodatku č. 93/2016/4

Akce spolufinancované z CEF

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Zdroj: 1) 3) 2) 2) 1 1 3) 2) C v tis. Kč

od do

3273304901 60 c CEFK Příprava a zabezpečení staveb III. železničního koridoru 32 432 57 000 57 000 0 18 101 14 001 4 100 0 405 18 506 14 001 4 505 16 400 -2 474 13 926 14 001 01/16 12/16 BAL BAL

5003720027 60 c CEFK ETCS Petrovice u Karviné - Ostrava - Přerov - Břeclav 707 201 58 668 6 000 52 668 5 800 1 300 4 500 -1 000 -4 500 300 300 0 25 500 -25 500 0 300 09/16 04/19 BAL SSZ

5003720045 60 c CEFK ETCS Přerov - Česká Třebová 385 918 6 000 0 6 000 7 588 6 088 1 500 -1 288 -1 500 4 800 4 800 0 8 500 -8 500 0 4 800 01/17 07/19 BAL SSZ

5113520008 60 c CEFK Rekonstrukce Negrelliho viaduktu 1 443 478 0 0 0 10 804 10 804 0 0 0 10 804 10 804 0 0 0 0 10 804 04/17 12/19 PRH SSZ

5113720004 60 c CEFK
Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař - Praha hl. n., II. část - 
Praha Hostivař - Praha hl.n.

4 419 960 38 500 0 38 500 114 892 50 133 64 759 -29 000 -59 401 26 491 21 133 5 358 185 655 -161 013 24 642 15 850 10/16 10/19 PRH SSZ

5213520026 60 c CEFK ETCS Kralupy n. Vlt. – Praha - Kolín 306 292 13 783 0 13 783 5 227 2 227 3 000 -1 550 -3 000 677 677 0 17 000 -17 000 0 677 11/16 12/18 STC SSZ

5213710004 60 c CEFK Optimalizace trati Beroun (včetně) - Králův Dvůr 2 200 969 33 821 0 33 821 19 776 10 000 9 776 -3 000 -2 444 14 332 7 000 7 332 30 224 -7 556 22 668 7 000 10/16 03/19 STC SSZ

5213720019 60 c CEFK
Optimalizace trati Lysá nad Labem - Praha Vysočany, 2. stavba - I. 
část žst. Čelákovice

851 019 13 363 0 13 363 8 679 7 576 1 103 0 0 8 679 7 576 1 103 4 994 0 4 994 6 350 11/16 10/18 STC SSZ

5323520013 60 c CEFK
Uzel Plzeň, 2. stavba - přestavba osobního nádraží, včetně mostů 
Mikulášská

1 351 995 30 208 0 30 208 31 789 14 200 17 589 -8 800 -14 766 8 223 5 400 2 823 44 411 -37 284 7 127 5 400 11/16 12/18 PLZ SSZ

5323520014 60 c CEFK Uzel Plzeň, 3. stavba - přesmyk domažlické trati 1 626 975 0 0 0 161 630 134 500 27 130 -7 500 -4 511 149 619 127 000 22 619 68 500 -11 389 57 111 127 000 05/17 06/19 PLZ SSZ

Celkem 13 326 239 251 343 63 000 188 343 384 286 250 829 133 457 -52 138 -89 717 242 431 198 691 43 740 401 184 -270 716 130 468 192 182

Celkem investiční prostředky (60) 13 326 239 251 343 63 000 188 343 384 286 250 829 133 457 -52 138 -89 717 242 431 198 691 43 740 401 184 -270 716 130 468 192 182
Celkem neinvestiční prostředky (50) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Poznámky: D = zařazení akce (c = železniční tratě)
Zdroje určené k financování akcí: CEF - Connecting Europe Facility (C ); SFDI = určeno na úhradu národního podílu projektů OPD, OPDII, CEF, způsobilých, nezpůsobilých a ostatních nákladů (1)
Kód 60 = investiční akce; kód 50 = neinvestiční akce
1) Rozpočet SFDI na rok 2016 schválený PSP ČR usnesením č. 1001 z 9. 12. 2015 pro SŽDC
2) Změnové řízení schválené dne 19. srpna 2016 pod č.j. 421/SFDI/10199/2016.
3) Upravené rozpočty na základě uzavřeného Dodatku č. 93/2016/3.
Údaje uvedené ve sloupci "*z toho příprava" jsou pouze indikativní. 

Národní 
spolufin. 

CEF

Národní 
spolufin. 

CEF

Národní 
spolufin. 

CEF

Kraj
*z toho 

příprava 
2016

Upravený 
rozpočet 
CEF 2016

Změna 
CEF

Upravený 
rozpočet 
CEF 2016SFDI

z toho
ZŘ srpen 
(Národní 
spolufin. 

CEF)

Doba realizace
Stavební 
správa

ZŘ srpen 
(SFDI)SFDI

Schválený 
rozpočet 

2016*

z toho

Upravený 
rozpočet 

2016 SFDI

z toho

Upravený 
rozpočet 

2016*SFDI

Celkové 
náklady 

akce

ISPROFIN 
ISPROFOND K

ó
d

D

P
r
io

r
it

n
í 
o

s
a

Název akce 



Příloha č. 3 Dodatku č. 93/2016/4

Národní akce

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Zdroj: 1) 2) 3) 1 2) S v tis. Kč

od do

3273211506 60 c ZŘ F3.1 Racionalizace tratě Svitavy - Žďárec u Skutče 276 049 0 0 0 1 115 1 115 0 0 0 1 115 1 115 0 0 0 0 0 0 10/08 06/11 PBC SSZ

3273215204 60 c RO 0 Nové spojení - Praha hl.n., Masarykovo n. - Libeň, Vysočany, Holešovice 9 288 156 40 40 0 1 060 1 060 0 0 0 1 060 1 060 0 0 0 0 0 1 060 07/04 07/16 PRH SSZ

3273215206 60 c ZŘ F1.1 Modernizace traťového úseku Praha Běchovice - Úvaly 1 703 460 173 785 173 785 0 212 801 212 801 0 0 37 000 249 801 249 801 0 0 0 0 0 72 613 10/13 09/16 PRH SSZ

3273215210 60 c ZŘ F1.1 Optimalizace trati Praha Bubeneč - Praha Holešovice 1 022 118 0 0 0 37 667 37 667 0 0 0 37 667 37 667 0 0 0 0 0 35 633 11/12 01/16 PRH SSZ

3273215211 60 c RO 0
Modernizace traťového úseku Praha Libeň - Praha Běchovice, 1.část (včetně 
2.části)

3 049 435 0 0 0 120 120 0 0 0 120 120 0 0 0 0 0 120 09/06 04/12 PRH SSZ

3273215302 60 c ZŘ F1.1 Elektrizace tratě Č. Velenice - Č. Budějovice 1. etapa 1 001 777 0 0 0 198 523 198 523 0 0 0 198 523 198 523 0 0 0 0 0 0 09/06 11/09 JHC SSZ

3273215631 60 c ZŘ F1.1 Rekonstrukce kol. č. 2 Bohosudov - Teplice 95 553 0 0 0 1 933 1 933 0 0 0 1 933 1 933 0 0 0 0 0 0 04/08 11/09 UST SSZ

3273620091 60 c ZŘ F1.1 Optimalizace trati Benešov u Prahy - Strančice 4 041 119 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10/06 12/11 STC SSZ

3273650051 60 c ZŘ F1.1 Modernizace trati Veselí nad Lužnicí - Tábor, 1. část, úsek Doubí u Tábora - Tábor 3 027 609 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12/06 07/09 JHC SSZ

5003270007 60 c ZŘ F3.1
Modernizace trati Hradec Králové - Pardubice - Chrudim, 1. stavba, zdvoukolejnění 
úseku Stéblová - Opatovice nad Labem

895 308 88 000 88 000 0 153 442 153 442 0 0 -23 442 130 000 130 000 0 0 0 0 0 8 200 05/14 06/16 PBC SSV

5003510002 60 c ZŘ F1.2 DOZ Česká Třebová - Přerov 145 555 0 0 0 58 812 58 812 0 0 0 58 812 58 812 0 0 0 0 0 0 10/11 12/12 OLM SSV

5003520002 60 c ZŘ F1.2 EMC ve vybraných úsecích trati Praha - Bohumín 225 895 0 0 0 739 739 0 0 0 739 739 0 0 0 0 0 739 01/14 10/15 BAL SSZ

5003520008 60 c ZŘ F1.2 Úpravy zab. zař. pro ETCS v úseku  Praha - Kolín 125 589 28 380 28 380 0 30 466 30 466 0 0 0 30 466 30 466 0 0 0 0 0 4 670 02/14 11/16 BAL SSZ

5003520012 60 c ZŘ F1.1 GSM-R uzel Praha (Beroun - Praha - Benešov) 352 833 0 0 0 475 475 0 0 25 500 500 0 0 0 0 0 475 03/14 12/15 BAL SSZ

5003520021 60 c ZŘ F1.1 Rekonstrukce koleje č. 1 a 2 Sklené nad Oslavou - Ostrov nad Oslavou 882 869 5 000 5 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 07/14 10/15 VYS SSV

5003520037 60 c RO 0 Úpravy rádiových sítí SRV na tratích D3 - SSV 70 000 70 000 70 000 0 3 000 3 000 0 0 0 3 000 3 000 0 0 0 0 0 2 000 11/16 10/17 BAL SSV

5003530003 60 c ZŘ F3.1 Rekonstrukce trati Praha Smíchov - Rudná - Beroun 691 890 2 464 2 464 0 3 140 3 140 0 0 0 3 140 3 140 0 0 0 0 0 1 200 02/15 12/15 BAL SSZ

5003710001 60 c ZŘ F1.1 Optimalizace trati Beroun - Zbiroh 4 642 494 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 120 794 0 120 794 0 10/08 04/12 STC SSZ

5003720003 60 c ZŘ F1.2 GSM-R Kolín - Havlíčkův Brod - Křižanov - Brno 671 798 69 089 44 898 24 191 46 153 46 153 0 0 0 46 153 46 153 0 0 0 0 0 7 444 03/14 10/16 BAL SSZ

5003720005 60 c ZŘ F1.2 GSM-R  Benešov - Votice 66 001 51 016 51 016 0 45 839 45 839 0 0 -1 000 44 839 44 839 0 0 0 0 0 1 005 01/15 06/16 STC SSZ

5003720014 60 c ZŘ F1.2 DOZ Beroun (mimo) - Rokycany (včetně) 95 177 35 517 35 517 0 30 517 30 517 0 0 0 30 517 30 517 0 0 0 0 0 2 017 11/14 06/16 BAL SSZ

5003720036 60 c ZŘ F3.1 Rekonstrukce koleje v km 10,768 - 12,300 trati Turnov - Hradec Králové 90 063 56 651 56 651 0 14 789 14 789 0 0 0 14 789 14 789 0 0 0 0 0 3 000 08/15 06/16 BAL SSZ

5003720037 60 c ZŘ F1.1 Instalace traťové části AVV - železniční síť TEN-T 150 000 0 0 0 400 400 0 0 0 400 400 0 0 0 0 0 400 03/14 10/15 BAL SSZ

5003720038 60 c RO 0 Řídící systém diagnostiky vozidel 21 966 15 168 15 168 0 19 228 19 228 0 0 0 19 228 19 228 0 0 0 0 0 740 09/15 09/16 BAL SSZ

5003720040 60 c ZŘ F1.1 Rekonstrukce žel. mostu v km 226,393 a km 226,575 trati Chomutov - Cheb 29 320 700 700 0 2 793 2 793 0 0 1 000 3 793 3 793 0 0 0 0 0 450 03/15 04/16 KVA SSZ

5003720041 60 c ZŘ F1.1 Kontrolně analytické centrum řízení dopravy 404 598 24 000 24 000 0 34 745 34 745 0 0 -2 000 32 745 32 745 0 0 0 0 0 1 560 07/15 07/16 BAL SSZ

5003720048 60 c ZŘ F1.1 Rekonstrukce mostu v km 80,930 trati Hohenau (ÖBB) - Přerov 455 073 90 000 90 000 0 134 727 134 727 0 0 310 135 037 135 037 0 0 0 0 0 7 057 11/14 08/16 BAL SSV

5003730001 60 c ZŘ F3.1 Rekonstrukce mostu v km 38,816 trati Lovosice - Česká Lípa 307 984 4 279 4 279 0 10 129 10 129 0 0 -2 209 7 920 7 920 0 0 0 0 0 2 260 03/15 06/16 BAL SSZ

5003740003 60 c ZŘ F3.1 Instalace traťové části AVV - mimo železniční síť TEN-T 23 448 0 0 0 330 330 0 0 0 330 330 0 0 0 0 0 330 02/14 11/15 BAL SSZ

5003740013 60 c RO 0 Detekční systém liniové ochrany a zařízení železniční dopravní cesty 1 075 000 0 0 0 104 600 104 600 0 0 0 104 600 104 600 0 0 0 0 0 15 000 04/16 10/21 BAL SSZ

5113520003 60 c ZŘ F1.1 Rekonstrukce trati v 1. vinohradském tunelu 90 552 0 0 0 2 159 2 159 0 0 0 2 159 2 159 0 0 0 0 0 0 06/08 12/08 PRH SSZ

5113520006 60 c ZŘ F1.2 CDP Praha 342 690 14 949 14 949 0 51 559 51 559 0 0 0 51 559 51 559 0 0 0 0 0 9 195 04/14 04/16 PRH SSZ

5113520011 60 c ZŘ F3.1 Vybudování žst. zastávky Praha - Kačerov 22 069 0 0 0 27 27 0 0 0 27 27 0 0 0 0 0 27 03/14 02/15 PRH SSZ

5213520017 60 c ZŘ F1.1
Prodloužení podchodu a zajištění bezbariérového přístupu na nástupiště žst. 
Český Brod

74 063 0 0 0 1 200 1 200 0 0 0 1 200 1 200 0 0 0 0 0 1 200 03/14 11/15 STC SSZ

Národní 
spolufin. 

CEF
SFDI

Národní 
spolufin. 
OPD II

Národní 
spolufin. 

CEF

*z toho 
příprava 

2016

Doba 
realizace

Kraj
Stavební 
správaSFDI

Národní 
spolufin. 
OPD II

Upravený 
rozpočet 

2016*

ZŘ srpen 
(SFDI)

Upravený 
rozpočet 

2016 SFDISFDI
Národní 
spolufin. 
OPD II

z tohoz toho z toho

Celkové 
náklady 

akce

Schválený 
rozpočet 

2016* 

ISPROFIN 
ISPROFOND K

ó
d

D

D
ru

h
 z

m
ě
n

y

P
ri

o
ri

tn
í 

o
s
a

Název akce 

Upravený 
rozpočet 

DOT na NP 
k OPD I 

2016

Změna 
DOT k 
OPD I

Upravený 
rozpočet 

DOT na NP 
k OPD I 

2016



od do

Národní 
spolufin. 

CEF
SFDI

Národní 
spolufin. 
OPD II

Národní 
spolufin. 

CEF

*z toho 
příprava 

2016

Doba 
realizace

Kraj
Stavební 
správaSFDI

Národní 
spolufin. 
OPD II

Upravený 
rozpočet 

2016*

ZŘ srpen 
(SFDI)

Upravený 
rozpočet 

2016 SFDISFDI
Národní 
spolufin. 
OPD II

z tohoz toho z toho

Celkové 
náklady 

akce

Schválený 
rozpočet 

2016* 

ISPROFIN 
ISPROFOND K

ó
d

D
D

ru
h

 z
m

ě
n

y

P
ri

o
ri

tn
í 

o
s
a

Název akce 

Upravený 
rozpočet 

DOT na NP 
k OPD I 

2016

Změna 
DOT k 
OPD I

Upravený 
rozpočet 

DOT na NP 
k OPD I 

2016

5213720014 60 c ZŘ F3.1 Zvýšení traťové rychlosti v km 26,505 - 29,881 trati Beroun - Rakovník 136 226 2 000 2 000 0 15 299 15 299 0 0 0 15 299 15 299 0 0 0 0 0 2 500 07/15 07/16 STC SSZ

5213720015 60 c ZŘ F1.1 Rekonstrukce kolejí 213 - 219 v žst. Beroun seř. n. 48 308 17 970 17 970 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11/15 08/16 STC SSZ

5313520008 60 c ZŘ F1.1 Rekonstrukce staničních kolejí a výhybek v ŽST Strakonice 541 664 0 0 0 4 956 4 956 0 0 1 000 5 956 5 956 0 0 0 0 0 1 636 04/14 06/16 JHC SSZ

5313710001 60 c ZŘ F1.1 Modernizace trati Tábor - Sudoměřice 1 890 341 90 299 90 299 0 151 337 151 337 0 0 -20 000 131 337 131 337 0 0 0 0 0 10 000 03/13 11/16 JHC SSZ

5313710002 60 c ZŘ F1.1 Modernizace trati Ševětín - Veselí nad Lužnicí, 2. část, Horusice - Veselí 1 608 618 26 594 26 594 0 26 521 26 521 0 0 0 26 521 26 521 0 0 0 0 0 8 000 04/13 06/16 JHC SSZ

5313710003 60 c ZŘ F1.1
Modernizace trati Veselí n.L.- Tábor - II.část, úsek Veselí n.L.- Doubí u Tábora, 1. 
etapa Veselí n.L. - Soběslav

893 638 2 885 2 885 0 4 535 4 535 0 0 -650 3 885 3 885 0 0 0 0 0 3 885 03/14 11/15 JHC SSZ

5313710004 60 c ZŘ F1.1 Modernizace trati Ševětín - Veselí nad Lužnicí, 1. část, Ševětín - Horusice 781 536 57 521 57 521 0 76 657 76 657 0 0 0 76 657 76 657 0 0 0 0 0 10 000 04/14 10/16 JHC SSZ

5313720002 60 c ZŘ F1.2
DOZ Horní Dvořiště st. hr. - České Budějovice - Praha Uhříněves (mimo), 1. etapa 
Olbramovice - Praha Uhříněves (mimo)

128 677 45 508 45 508 0 71 554 71 554 0 0 -3 368 68 186 68 186 0 0 0 0 0 2 790 02/15 09/16 BAL SSZ

5313730001 60 c ZŘ F3.1 Revitalizace trati České Budějovice - Volary 1 431 377 56 223 56 223 0 81 981 81 981 0 0 -10 000 71 981 71 981 0 0 0 0 0 4 550 03/14 12/16 JHC SSZ

5323520006 60 c ZŘ F3.1 Rekonstrukce železničního svršku Kaznějov - Plasy trati Plzeň - Žatec 108 112 100 100 0 1 686 1 686 0 0 0 1 686 1 686 0 0 0 0 0 245 09/14 11/15 PLZ SSZ

5323520017 60 c ZŘ F1.1 Rekonstrukce ŽST Horažďovice předměstí 599 532 65 937 65 937 0 81 116 81 116 0 0 0 81 116 81 116 0 0 0 0 0 3 706 02/15 10/16 PLZ SSZ

5323520018 60 c ZŘ F3.1 Rekonstrukce žel. svršku km 3,730 - 8,175 trati Plzeň - Žatec (Třemošná) 116 899 100 100 0 1 110 1 110 0 0 0 1 110 1 110 0 0 0 0 0 348 04/14 10/15 PLZ SSZ

5323710004 60 c ZŘ F1.1 Průjezd uzlem Plzeň ve směru III. TŽK 1 119 676 0 0 0 600 600 0 0 0 600 600 0 0 0 0 0 600 11/11 09/15 PLZ SSZ

5323720005 60 c ZŘ F1.1
Průjezd uzlem Plzeň ve směru III. TŽK - výstavba trakční transformovny 
Doudlevce

101 200 4 562 4 562 0 6 852 6 852 0 0 100 6 952 6 952 0 0 0 0 0 900 10/14 01/16 PLZ SSZ

5413520007 60 c ZŘ F3.1 DOZ Františkovy Lázně - Aš 115 926 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10/11 01/13 KVA SSZ

5413520009 60 c ZŘ F1.1 Rekonstrukce výhybek liché zhlaví žst. Tršnice 87 840 0 0 0 1 537 1 537 0 0 0 1 537 1 537 0 0 0 0 0 0 08/08 11/09 KVA SSZ

5413520011 60 c ZŘ F1.1 Rekonstrukce mostu v km 160,319 trati Chomutov - Cheb 52 599 0 0 0 1 661 1 661 0 0 0 1 661 1 661 0 0 0 0 0 540 03/14 01/15 KVA SSZ

5413520012 60 c ZŘ F1.1 Modernizace ŽST Karlovy Vary - výpravní budova 106 030 42 893 42 893 0 34 494 34 494 0 0 0 34 494 34 494 0 0 0 0 0 2 000 04/15 05/16 KVA SSZ

5413520013 60 c ZŘ F3.1 Rekonstrukce trati Aš - státní hranice SRN 82 837 0 0 0 808 808 0 0 0 808 808 0 0 0 0 0 808 10/14 11/15 KVA SSZ

5413710001 60 c ZŘ F1.1 Optimalizace trati Planá u M. Lázní - Cheb 4 053 469 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11/07 12/10 KVA SSZ

5413710002 60 c ZŘ F1.1 Optimalizace trati Cheb (mimo) - státní hranice SRN, 1. stavba - I. etapa 407 175 1 000 1 000 0 750 750 0 0 100 850 850 0 0 0 0 0 850 07/14 11/15 KVA SSZ

5423510001 60 c RO 0 Rekonstrukce RZZ kolejí řady 600 v ŽST Lovosice 54 581 0 0 0 49 950 49 950 0 0 0 49 950 49 950 0 0 0 0 0 1 750 09/15 07/17 UST SSZ

5423520007 60 c ZŘ F3.1 Rekonstrukce mostu v km 2,089 trati Děčín - Jedlová 98 924 0 0 0 2 292 2 292 0 0 0 2 292 2 292 0 0 0 0 0 2 292 09/12 04/14 UST SSZ

5513520004 60 c ZŘ F3.1 Rekonstrukce přejezdového a odjezdového tunelu v žst. Liberec 136 337 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/08 12/09 LBR SSZ

5513520008 60 c ZŘ F3.1 DOZ Jaroměř (mimo) - Stará Paka (mimo) 461 358 1 840 1 840 0 215 300 215 300 0 0 0 215 300 215 300 0 0 0 0 0 4 876 05/14 08/16 KHR SSV

5513520010 60 c ZŘ F3.1 Rekonstrukce koleje Křižany - Karlov p. J. 101 642 6 711 6 711 0 2 785 2 785 0 0 -2 156 629 629 0 0 0 0 0 540 01/15 11/15 LBR SSZ

5513530003 60 c ZŘ F3.1 Rekonstrukce trati Liberec - Tanvald 745 222 2 765 2 765 0 10 700 10 700 0 0 200 10 900 10 900 0 0 0 0 0 1 350 04/14 06/15 LBR SSZ

5513720001 60 c ZŘ F3.1 Rekonstrukce Rigelského tunelu trati Liberec - Černousy 47 150 7 295 7 295 0 2 621 2 621 0 0 -421 2 200 2 200 0 0 0 0 0 1 463 05/15 05/16 LBR SSZ

5513720002 60 c ZŘ F3.1 Rekonstrukce Harrachovského tunelu trati Liberec - Harrachov 108 250 10 958 10 958 0 900 900 0 0 -540 360 360 0 0 0 0 0 360 10/14 05/16 LBR SSZ

5523720001 60 c ZŘ F3.1
Zvýšení kapacity trati Týniště n. O. - Častolovice - Solnice, 1. část rekonstrukce 
nástupišť žst. Týniště n. O.

194 431 1 500 1 500 0 1 500 1 500 0 0 -1 344 156 156 0 0 0 0 0 43 05/14 10/15 KHR SSV

5533720001 60 c ZŘ F1.1 Průjezd železničním uzlem Ústí nad Orlicí 1 074 632 5 400 5 400 0 500 500 0 0 0 500 500 0 0 0 0 0 0 12/12 08/15 PBC SSV

5533720004 60 c ZŘ F1.1 Rekonstrukce 4. svazku směrových kolejí v žst. Česká Třebová 256 639 14 320 14 320 0 14 320 14 320 0 0 -3 720 10 600 10 600 0 0 0 0 0 659 05/15 11/15 PBC SSV

5613520004 60 c ZŘ F1.1 Rekonstrukce nástupišť v žst. Havlíčkův Brod 160 799 5 000 5 000 0 7 110 7 110 0 0 0 7 110 7 110 0 0 0 0 0 1 365 04/15 01/16 VYS SSV

5613520007 60 c RO 0 Předtápěcí stojany v žst. Havlíčkův Brod 50 000 50 000 50 000 0 100 100 0 0 0 100 100 0 0 0 0 0 100 06/17 12/17 VYS SSV

5623520015 60 c ZŘ F1.1 Rekonstrukce koleje č. 2 Brno-Maloměřice - Brno-Královo Pole 680 546 19 757 19 757 0 91 979 91 979 0 0 -10 552 81 427 81 427 0 0 0 0 0 5 034 05/15 09/16 JHM SSV

5623520016 60 c ZŘ F1.1 Rekonstrukce koleje č. 2 Brno-Královo Pole - Kuřim 692 400 14 000 14 000 0 179 798 179 798 0 0 0 179 798 179 798 0 0 0 0 0 5 748 04/15 07/16 JHM SSV

5623720005 60 c ZŘ F1.1 Modernizace traťového úseku Brno Maloměřice (včetně) – Brno Židenice (mimo) 560 266 75 000 75 000 0 129 036 129 036 0 0 -7 500 121 536 121 536 0 0 0 0 0 6 318 02/15 04/16 JHM SSV

5623720006 60 c ZŘ F1.1 Modernizace traťového úseku Modřice (mimo) – Brno Horní Heršpice (mimo)  170 076 10 000 10 000 0 10 000 10 000 0 0 -4 099 5 901 5 901 0 0 0 0 0 3 450 02/15 12/15 JHM SSV

5713720003 60 c ZŘ F3.1 Rekonstrukce prostějovského zhlaví žst. Olomouc hl. n. 87 009 2 500 2 500 0 15 750 15 750 0 0 -930 14 820 14 820 0 0 0 0 0 2 701 03/15 03/16 OLM SSV

5723520010 60 c ZŘ F1.1
Rekonstrukce Střelenského tunelu, vč. kol. č. 1 a 2 v km 22,480 - 23,610 a kol. č. 
1 v km 21,110 - 27,261 trati Horní Lideč - st. hr. SR

341 361 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/11 08/13 ZLN SSV

5723520017 60 c ZŘ F3.1 Rekonstrukce žst. Bylnice, I. Stavba 199 701 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12/11 06/13 ZLN SSV

5723520018 60 c ZŘ F1.1 Rekonstrukce R 110 kV TNS Nedakonice - 2. etapa 64 969 0 0 0 551 551 0 0 0 551 551 0 0 0 0 0 0 01/13 08/14 ZLN SSV

5723520021 60 c ZŘ F3.1 DOZ trati Újezdec u Luhačovic (mimo) - Vlárský průsmyk 246 384 4 000 4 000 0 4 000 4 000 0 0 -772 3 228 3 228 0 0 0 0 0 1 010 06/14 10/15 ZLN SSV

5813520007 60 c ZŘ F3.1 Rekonstrukce žst. Frýdlant nad Ostravicí 249 277 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11/12 11/13 MRS SSV

5813520010 60 c ZŘ F1.1 Výstavba trakční napájecí stanice Albrechtice 141 316 1 911 1 911 0 3 171 3 171 0 0 -191 2 980 2 980 0 0 0 0 0 456 04/14 12/15 MRS SSV

5813520015 60 c ZŘ F3.1 GSM-R na úseku Ostrava-Svinov - Opava 535 627 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 07/11 04/13 BAL SSZ

5813710005 60 c ZŘ F1.1 Optimalizace trati Bystřice n. Olší - Český Těšín, 2.část - žst.. Český Těšín 1 325 078 33 324 33 324 0 96 058 96 058 0 0 -7 612 88 446 88 446 0 0 0 0 0 7 825 12/13 12/16 MRS SSV

Celkem 58 653 166 1 408 911 1 384 720 24 191 2 604 363 2 604 363 0 0 -62 771 2 541 592 2 541 592 0 0 120 794 0 120 794 279 093

Celkem investiční prostředky (60) 58 653 166 1 408 911 1 384 720 24 191 2 604 363 2 604 363 0 0 -62 771 2 541 592 2 541 592 0 0 120 794 0 120 794 279 093
Celkem neinvestiční prostředky (50) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Poznámky: D = zařazení akce (c = železniční tratě)
Zdroje určené k financování akcí: DOT = dotace určená na úhradu národního podílu akcí spolufinancovaných z Operačního programu Doprava (S); SFDI = určeno na úhradu národního podílu projektů OPD, OPDII, CEF, způsobilých, nezpůsobilých a ostatních nákladů (1)
Kód 60 = investiční akce; kód 50 = neinvestiční akce
1) Rozpočet SFDI na rok 2016 schválený PSP ČR usnesením č. 1001 z 9. 12. 2015 pro SŽDC
2) Upravené rozpočty na základě uzavřeného Dodatku č. 93/2016/3.
3) Změnové řízení schválené dne 19. srpna 2016 pod č.j. 421/SFDI/10199/2016.
Údaje uvedené ve sloupci "*z toho příprava" jsou pouze indikativní. 



Příloha č. 4 Dodatku č. 93/2016/4

Akce spolufinancované z OPD I

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

* 1) 2) 3) O v tis. Kč 

od do

5213710001 60 c F1.1 Modernizace trati Votice - Benešov u Prahy 6 101 454 0 0 0 151 462 151 462 151 462 0 07/09 05/13 STC SSZ

5413520005 60 c F1.1 Modernizace žst. Sokolov 515 055 0 5 516 0 368 965 368 965 374 481 0 03/08 11/09 KVA SSZ

5523720002 60 c F1.1
Zvýšení kapacity trati Týniště n. O. - Častolovice - Solnice, 2. část 
rekonstrukce žst. Častolovice

392 025 4 000 60 893 0 23 573 23 573 84 466 480 10/14 12/15 KHR SSV

Celkem 7 008 534 4 000 66 409 0 544 000 544 000 610 409 480

Celkem investiční prostředky (60) 7 008 534 4 000 66 409 0 544 000 544 000 610 409 480

Celkem neinvestiční prostředky (50) 0 0 0 0 0 0 0 0

Poznámky: D = zařazení akce (a1-a5, b, c, d, f, g, h) dle zákona č. 104/2000 Sb.
Zdroje určené k financování akcí: OPD = předfinancování dotace z Operačního programu Doprava (O); OPD2 = předfinancování dotace z Operačního programu Doprava2 (Q); CEF - Connecting Europe Facility (5)
SFDI = určeno na úhradu národního podílu projektů OPD, OPDII, CEF, způsobilých, nezpůsobilých a ostatních nákladů (1, 5, 6)
Kód 60 = investiční akce; kód 50 = neinvestiční akce
1) Rozpočet SFDI na rok 2016 schválený PSP ČR usnesením č. 1001 z 9. 12. 2015 pro SŽDC
2) Upravené rozpočty na základě uzavřeného Dodatku č. 93/2016/3.
3) Změnové řízení schválené dne 19. srpna 2016 pod č.j. 421/SFDI/10199/2016.
Údaje uvedené ve sloupci "*z toho příprava" jsou pouze indikativní. 

Doba realizace
Kraj

Stavební 

správa

Upravený 

rozpočet 

celkem

*z toho 

příprava 

2016

Rozpočet 

OPD I 2016

Změna 

OPD I

Upravený 

rozpočet 

OPD I 2016 

Celkové 

náklady 

akce

Schválený 

rozpočet 

2016* 

Upravený 

rozpočet 

2016 SFDI

P
r
io

r
it

n
í 

o
s

a

Název akce 
ISPROFIN 

ISPROFOND K
ó

d

D


